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PANEL EXPERTOS EXTERNOS 

DOCENTIA 2018 

RAMAS DE CONOCIMIENTO: 

a) Artes y Humanidades 

Manuel Rivero Rodríguez 

Catedrático de Universidad, UAM, Historia manuel.rivero@uam.es 

Miguel Ángel Chaves Martín 

Profesor Titular de Universidad, UCM, Arte machaves@ucm.es 

 

b) Ciencias 

Eloy García Calvo 

Catedrático de Universidad, UAH, Química Analítica eloy.garcia@uah.es 

Javier Núñez Delgado 

Catedrático de Universidad, UCM, Química Física jdelgado@quim.ucm.es 

Valentín García Baonza 

Profesor Titular de Universidad, UCM, Química Física vgbaonza@quim.ucm.es 

 

c) Ciencias de la Salud 

Ana Moreno Núñez  

Profesora Ayudante Doctora, Dpto. Interfacultativo de Psicología Evolutiva y de 

la Educación, área de Pedagogía y Psicología, UAM ana.moreno@uam.es 

María Soledad Vicente Martín  

Profesora Contratada Doctor, área de Farmacia, UPV-EHU (Universidad de País 

Vasco) marisol.vicente@ehu.es 
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d) Ciencias Sociales y Jurídicas 

Ana María Martín Cuadrado 

Profesora Titular, Didáctica, Organización Escolar y Didácticas Especiales, 

Educación, UNED amartin@edu.uned.es 

Elías Manuel Said Hung 

Doctor en Ciencias de la Información, UNIR elias.said@unir.net 

María del Carmen Losa Contreras  

Profesora Titular de Universidad, UCM, Historia del Derecho 
carminalosa@der.ucm.es 

Pedro López Sáez 

Profesor Titular de Universidad, UCM pedro.lopez@ccee.ucm.es 

Pilar Sánchez González 

Profesora Asociada, de marketing Directo y Relacional, Fundamentos del 
Marketing en la Facultad de Comercio y Turismo, UCM pilsanch@ucm.es 
 

e) Ingeniería y Arquitectura 

Agapito Ismael Ledezma Espino 

Profesor Titular del área de Conocimiento Ciencia de la Computación e 

Inteligencia Artificial, UC3M ledezma@inf.uc3m.es 

Pilar Chías Navarro 

Directora de la Escuela de Arquitectura de la Universidad de Alcalá de 

Henares pilar.chias@uah.es 


